
Comune di Fara Vicentino 
Provincia di Vicenza                      

Piazza Arnaldi, 1 CAP. 36030 - P.I. 00452380249 Cod. Fisc. 93004390246     

 

        Fara Vicentino, lì 15-04-2020 

 

 

        

 

Ordinanza n. 15 del 15-04-2020 

 

Oggetto: Proroga temporanea del divieto di combustione delle biomasse (c.d. abbruciamento 

delle ramaglie e altri residui vegetali).       
  

 
 

IL SINDACO 
 

 

RICHIAMATA l’ordinanza sindacale n. 12 del 01/04/2020 con la quale si ordinava di 

prorogare fino al 15 aprile 2020 il divieto di combustione delle biomasse (c.d. abbruciamento 

delle ramaglie e altri residui vegetali), salvo i fuochi rituali contingentati secondo indicazioni 

comunali o per motivi di salute delle piante (secondo le eventuali modalità stabilite dall'art. 56 

della L.R. 11/2014) e per la preparazione dei cibi; 

 

RICHIAMATA la “Dichiarazione dello stato di grave pericolosità per gli incendi boschivi”, 

prot. 148576/7900050000 Class I.720 Prat. 25 del 07/04/2020, emanato dalla Direzione 

Protezione Civile e Polizia Locale della Regione Veneto per le Province di Belluno, Treviso, 

Vicenza e Verona, acquisito al protocollo del Comune in data 08/04/2020 col n. 2336; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere alla proroga temporanea del divieto di combustione delle 

biomasse (c.d. abbruciamento delle ramaglie e altri residui vegetali), fino a successiva 

comunicazione/provvedimento della competente autorità; 

 

VISTI gli art. 10 della Legge 21/11/2000 n. 353 e art. 9 Legge Regionale 24/01/1992 n. 6; 

 

RICHIAMATO l'art. 50 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

ORDINA 
 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, la proroga temporanea del divieto di combustione delle 

biomasse (c.d. abbruciamento delle ramaglie e altri residui vegetali), fino a successiva 

comunicazione/provvedimento della competente autorità. 

 

DISPONE 

Che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio con efficacia notiziale e diffuso 

nelle forme e nei modi ritenuti più opportuni ai fini della sua ampia conoscibilità per tutto il 

tempo di validità dello stesso.  



Che il presente provvedimento venga trasmesso a: 

 

• Comando del Consorzio di Polizia Locale Nordest Vicentino” – alla PEC: 

plnevi.segreteria@pec.altovicentino.it; 

• Comando Carabinieri di Breganze – alla PEC: fvi43697@pec.carabinieri.it; 

• Comando Carabinieri Forestale di Conco (VI) – alla PEC fvi43691@pec.carabinieri.it; 

• Agli Uffici Comunali, ciascuno per i rispettivi adempimenti di competenza, anche in ordine alla 

divulgazione ad ulteriori soggetti interessati - LORO SEDI; 

 

IL SINDACO 

- Maria Teresa Sperotto - 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 81/ 2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


